



جام جهانی را از دست دادیم، واقعا اندوهگین شدم اما وقتی در مورد تیم معلولان شنیدم، به خودم گفتم هر کاری از دستم بریاید انجام می‌دهم تا تیم معلولان جام جهانی را تجربه کند. اصلا جای فکر کردن نبود. اکنون من با آن‌ها جام جهانی را تجربه می‌کنم.»

وقتی ابراهیموویچ دست به کار می‌شود

تیم معلولان باید جام جهانی را تجربه کند

وقتی سی و دو تیم برای رفتن به جام جهانی مشخص شدند، خیلی‌ها به بازیکن‌هایی مثل رونالدو، مسی، مولر، روبن و... فکر می‌کردند، ولی بعضی‌ها هم نگاه‌شان رفت سمت تیم سوئد؛ تیمی که نتوانست به جام جهانی برود، و این یعنی زلاتان ابراهیموویچ را در جام جهانی ندیدیم. خیلی برای او سخت بود که به جای بازی در این مسابقات مهم، بنشیند پای تلویزیون و بازی‌ها را تماشا کند. جام جهانی تمام شد. حالا جام جهانی فوتبال معلولین در برزیل تا چند روز دیگر شروع می‌شود. تیم سوئد موفق شد به این رقابت‌ها برسد اما به دلیل مشکلات مالی اعلام کرد که نمی‌تواند در این بازی‌ها شرکت کند. اما آن‌ها بی‌کار ننشستند! کمک مربی این تیم با ابراهیموویچ صحبت می‌کند و از او می‌خواهد تا پیراهنش را بدهد تا به فروش بگذارند و از این راه هزینه‌ی سفرشان را به دست بیاورند. ولی ابراهیموویچ این کار را نکرد؛ او دست به یک حرکت بسیار جالب و باورنکردنی زد و تمام هزینه‌ی حضور تیم سوئد در این مسابقات را که حدود پنجاه هزار دلار می‌شد، به حساب تیم واریز کرد. کمک مربی تیم ملی سوئد می‌گوید: «فوق‌العاده است. من هنوز خودم را نیشگون می‌گیرم که ببینم آیا این موضوع واقعیت دارد یا نه!» این بازیکن خوب و با تکنیک سوئدی درباره‌ی این حرکتش می‌گوید: «وقتی ما

ورزشی برای پر دل و جرات‌ها

ایرج سلیمانی



اگر فکر می‌کنید یونان فقط مهد فلسفه است، سخت در اشتباهید. چرا که یونان باستان همان جایی است که اولین مسابقات شیرجه در آن برگزار شد. شاهدش هم نقوش مقبره‌ای در شهر ناپل در کشور ایتالیا با قدمت ۲۵۰۰ سال است. قضیه از این قرار بوده که علاقه‌مندان پر دل و جرات ورزش‌های آب در دوران باستان با مراجعه به صخره‌ها و پرتگاه‌های کنار سواحل دریای آکاپولکو به درون آب‌های موج شیرجه رفته و با استقبال شهروندان یونانی به شهرت می‌رسیدند. اما شیرجه زمانی به‌طور یک ورزش کامل معرفی شد و راه به مسابقات جهانی برد که ژیمیناست‌های آلمانی و سوئدی در قرن هفده میلادی سواحل دریا را برای اجرای تمرینات خود انتخاب کردند و به مرور با ترکیب حرکات نمایشی آن‌ها و شیرجه با عنوان شیرجه‌ی آزاد به مسابقات المپیک ۱۹۰۴ در سنت لوییس آمریکا وارد شد. جالب است بدانید که اولین سکوهای شیرجه ارتفاع دو متری داشت. اما به مرور که دل و جرات ورزشکاران این رشته بیش‌تر شد ارتفاع سکوها هم به سه متر و بیش‌تر از آن رسید. برای مثال ورزشگاه شیرودی (امجدیه‌ی سابق) در سال ۱۳۱۹ دارای سکوی پرش ۱۰ متری بود. البته این ورزش به پرش از روی سکوهای ده متری ورزشگاه‌ها محدود نمی‌شود و پرش از روی سنگ و صخره‌های مرتفع کنار ساحل دریاها همچنان رواج دارد. میزان ارتفاع را هم دل و جرات ورزشکاران تعیین می‌کند.

ورزشی برای تنبل‌ها!

این علم و تکنولوژی آن‌قدر عجیب و غریب پیشرفت می‌کند که گاهی وقت‌ها آدم نگران آینده می‌شود! یک جوان ایتالیایی به نام لوکا شیپاتی، دوچرخه‌ای یا بهتر بگوییم یک‌چرخه‌ای (!) طراحی کرده که مدرن و ثابت است و برای کسی که آبی‌پد یا ایفون داشته باشد، می‌تواند دوچرخه‌سواری در جاده را شبیه‌سازی کند. این یک‌چرخه بدنه‌ای گرد دارد همراه با دو پدال، دو دسته و یک زین.

